175 Sapientiae^m enim deiⁿ stabit^o laus^p et in ore fidelis
 <I83, f. 150va> abundabit, et dominator dabit eam
 illi. Non dixeris^q: Per deum^r abest, quae odit enim^s,
 ne feceris. Non dicas^t: Ille^u me^v implantavit^w ^x, non
 enim necessarii sunt illi homines impii. Omne
 exsecramentum^y ^a erroris odit deus et non erit^b
 180 amabile timentibus illum. Deus ab initio constituit
 hominem et reliquit illum in manu consilii sui, adiecit
 mandata <N442, f. 69vb> et praecepta sua. Si
 volueris, mandata conservabunt^c te et in perpetuum
 fidem <SG670, p. 307b> placitam^d facere^e.
 185 Apposuit^f tibi^g aquam et ignem, ad quod^h volueris,
 porridgeⁱ manum tuam^j. Ante hominem vita^k et mors,
 bonum et malum, quod^l placuerit ei, dabitur illi^m,
 quoniam multa sapientiaⁿ dei^o et fortis^p in^q potentia,
 <O93, f. 32va> videns omnes sine^r intermissione.
 190 Oculi dei^s et^t timentes^u eum, et ipse cognoscit^v
 omnem^w operam^x ^y <S105, f. 112v> hominis. Nemini
 mandavit impie agere et^z nemini dedit spatium

174 ^m Sapientia V630; P9629; E97; P102; Sapientia korr. aus
 Sapientie Bcan4 | ⁿ dei fehlt V630 | ^o am Rande Permanebit
 VD38 | ^p laus et korr. aus laus O93 **176** ^q dixerit korr. aus dieris
 BII13 | ^r dominum O93 | ^s eum Bcan4 **177** ^t dices V630; P9629;
 E97 | ^u illi V630; ille me korr. aus ille P102 | ^v me fehlt SG670;
 S105 | ^w am Rande humiliavit VD38 | ^x implanavit V630; I83;
 VD38; SG670; Bcan4; P102; BII13; S105 **179** ^y am Rande
 Abominationem VD38 | ^z exsacramentum P9629; execrementum
 korr. aus exsecramentum SG670; exsecramentum S105 | ^a
 exsecramentum erroris] exsecramentum erroris korr. aus
 exsecramentum S105 | ^b erit fehlt P102 **183** ^c conservabunt te]
 conservabunte P9629 **184** ^d placidam VD38 | ^e facient VD38;
 P102; BII13 **185** ^f Adposuit korr. aus Adposui O93; Apposui
 E97 | ^g tibi korr. aus ibi O93; ibi V630; I83 | ^h quod korr. aus
 quos S670; quo BII13; quos S105 **186** ⁱ am Rande Extende
 VD38 | ^j tuam fehlt V630; P9629 | ^k vitam I83 **187** ^l quod,
 interlinear s SG670 | ^m ei E97 **188** ⁿ patientia V630 | ^o deus
 P102 | ^p fortis in] fortis korr. aus fortis in P9629 | ^q in fehlt
 SG670; S105 **189** ^r sine intermissione] intermissiones BII13
190 ^s domini V630; S105 | ^t ad V630; P9629; E97; in VD38;
 BII13; super SG670; S105; et fehlt P102 | ^u am Rande super
 timentes VD38 | ^v cognoscet SG670 **191** ^w omnia SG670; omne
 S105 | ^x am Rande Studium VD38 | ^y opera SG670; Bcan4; S105
192 ^z et nemini dedit spatium peccandi Non enim concupiscit
 multitudinem filiorum infidelium et inutilium Ne iocunderis in
 filiis impiis si multiplicentur ne obleteris super ipsos si non est
 timor dei cum illis Non credas vitae illorum et ne respexeris in
 labores illorum Melior est enim unus timens deum quam mille
 filii impii Et utile mori sine filiis quam relinquere filios impios

peccandi. Non enim concupiscita multitudinem^b
 filiorum infidelium^c et inutilium^d. <VD38, f. 143rb>
 Ne iocunderis^e in filiis impiis, si multiplicantur^h, 195
 <I83, f. 150vb> neⁱ oblecteris^j super ipsos, si non est
 timor <V630, f. 71rb> dei cum illis. Non credas
 vitae^k illorum et ne^l respexeris^m in labores illorumⁿ.
 Melior est enim unus timens deum, quam mille filii
 impii. Et utile^o mori^q sine filiis, quam relinquere 200
 filios impios. Ab^r uno <BII13, f. 126rb> sensato
 inhabitabitur patria et^s a tribus impiis deseretur^t. Multa
 alia videt oculus meus, <P9629, f. 45v> et fortiora
 horum^u audavit auris mea. In^v synagoga^w peccantium
 exardebit ignis, in gente incredibili exardescet^x ira. 205
 Non exoraverunt^y pro peccatis suis antiqui^z gigantes^a,
 <E97, f. 80rb> qui destruxerunt^b confidentes sua^c
 virtuti, et non pepercit peregrinationi^d illorum,
 <SG670, p. 301a> <S105, f. 110r> sed percussit eos^e
^f et^g exsecratus^h est illosⁱ praek superbia^l verbi^m 210

Ab uno sensato inhabitabitur patria et a tribus impiis deseretur
 Multa alia videt oculus meus et fortiora horum audavit auris mea
 In synagoga peccantium exardebit ignis in gente incredibili
 exardescet ira Non exoraverunt pro peccatis suis antiqui gigantes
 qui destruxerunt confidentes sua virtuti et non pepercit
 peregrinationi illorum *fehlt SG670; S105*

193 ^a am Rande Desiderat VD38 | ^b multitudines korr., aus multitudinis V630 **194** ^c fidelium I83 | ^d inutilum VD38 **195** ^e am Rande Leteris VD38 | ^f iucunderis BII13 | ^g sed O93; s korr. aus sed P9629 | ^h multiplicentur korr. aus multiplicetur P9629; N442 **196** ⁱ nec korr. aus ne V630; nec N442 | ^j am Rande Gaudeas delecteris VD38 **198** ^k vitae korr. aus vita Bcan4; vita P102 | ^l non V630 | ^m respexeris korr. aus rexpexeris VD38 | ⁿ eorum E97 **200** ^o utile] utile est VD38; P102; BII13; utile est korr. aus utile Bcan4 | ^p utile mori korr. aus ut ille moris P9629 | ^q mori korr. aus moris P9629 **201** ^r am Rande Nota I83 **202** ^s et a tribus korr. aus et ribus BII13 | ^t am Rande Derelinquetur deserta efficietur VD38 **204** ^u horum korr. aus ora P9629 | ^v am Rande In congregacione VD38 | ^w sinagoga korr. aus sinogoga BII13 **205** ^x exardescit BII13 **206** ^y exortaverunt O93 | ^z antiqui korr. aus atiqui P102 | ^a gigantes VD38; BII13 **207** ^b destruxerunt] destructi sunt VD38; Bcan4; P102; BII13; destructi sunt korr. aus destruxerunt E97 | ^c sua I83; sui Bcan4 **208** ^d pergerinationi] peregrini nationi Bcan4 **209** ^e illos, interlinear scilicet sodomitas SG670 **210** ^f illos N442; I83; VD38; SG670; Bcan4; P102; BII13; S105 | ^g in N442 | ^h am Rande Abominatus VD38 | ⁱ exegratus Bcan4 | ^j illos] illos et SG670; S105 | ^k pro I83; SG670; Bcan4; S105 | ^l superbia korr. aus superbi N442 | ^m verbi fehlt N442; SG670

illorum. Non misertus est illis gentem totam perdens et extollentesⁿ se in suis peccatis. Et^o sicut sexenta milia peditum, qui congregati^p sunt^q, duritiam^r cordis sui, et si unus fuisse cervicatus^s ^t, mirum, si fuisse immunis^u. Misericordia enim et ira est cum illo, potens exoratio et effundens iram^v secundum misericordiam <VD38, f. 143va> suam. Sic^w corruptio^x illius hominis^y, secundum opera sua iudicatur. Non effugiet in rapina^z peccator et non retardabit sufferentiam^a ^b misericordiam^c <I83, f. 151ra> facientis. Omnis misericordia^d faciet locum unicuique secundum meritum^e operum suorum et secundum intellectum peregrinationis. Non dicas: A deo abscondar^f <SG670, p. 301b> et ex summo^g quis^h mei memorabitur? In populo magno non agnoscarⁱ. Quae est enim^j anima mea in tam immensa^k creatura? Ecce^l caelum^m ⁿ et caeli caelorum, abyssus^o ^p et universa terra, et quae in eis^q sunt, in conspectu illius commovebuntur montes simul et colles et fundamenta <S105, f. 110v> terrae, et cum conspexerit^r ^s illa^t

212 ⁿ extollentem VD38; P102; BII13; extollentes korr. aus extollens SG670; extollens S105 | ^o Et sicut] sicut et korr. aus et sicut SG670 **213** ^p congregati sunt korr. aus congregantis P9629 | ^q sunt] sunt in N442; VD38; SG670; P102; BII13; S105 ^r duritia korr. aus duritiam V630; duricia VD38; P102; BII13 **214** ^s am Rande percussus mortuus VD38; interlinear durę cervicis SG670 | ^t cervicatur P9629 **215** ^u am Rande Alienus a superbia vel duricia VD38 **216** ^v iram korr. aus vestra P102 **217** ^w Sic korr. aus Si V630; Si P9629; I83; VD38; Bcan4 | ^x correptio SG670; S105; correptio korr. aus corruptio E97 **218** ^y Homo SG670; S105 **219** ^z rapina korr. aus rapina sua BII13 **220** ^a am Rande pacienza VD38 | ^b sufferentia V630; P9629; VD38; E97; P102; BII13; sufferentia korr. aus sufferentiam SG670 | ^c misericordia V630 **221** ^d misericordia korr. aus msericordia N442 **222** ^e mentium korr. aus mentum BII13 **224** ^f abscondar et korr. aus abscondar BII13 | ^g summo korr. aus summ P9629 | ^h quis] quis korr. aus qui sunt V630; quos P9629 **225** ⁱ agnoscar korr. aus agnoscatur P9629 **226** ^j enim fehlt Bcan4 | ^k am Rande Magna VD38 | ^l et V630 **227** ^m caeli I83; VD38; Bcan4; P102; BII13 | ⁿ caelum et fehlt SG670; S105 | ^o am Rande Aquarum profunditas VD38 | ^p abyssus korr. aus abyssos S105 **228** ^q eis korr. aus ei BII13 **230** ^r am Rande Viderit VD38 | ^s conspexerit korr. aus conspexerint V630 | ^t illam V630; illa korr. aus illas BII13